
U.C.Lib 通信 
  

さわやかな風が吹き、緑の美しい季節となりました。 

 右京中央図書館はおかげさまでもうすぐ一周年を迎えます。そこで、より多くの方々に少しでもお役に立ち、有効に 

利用していただけるよう、この「Ｕ．Ｃ．Ｌｉｂ通信」を発行することになりました。 

 まだまだ小さな広報誌ですが、これからどんどん右京中央図書館の情報をお伝えしていきたいと思います。（N） 

 

 

 

 

 

  

右京中央図書館 開館カレンダー 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

右京中央図書館 ベストリーダー５ 

4 月の貸出ランキングをチェック！ 

１．ガリレオの苦悩 （東野圭吾） 

２．楽園 下 （宮部みゆき） 

３．楽園 上 （宮部みゆき） 

４．きつねのはなし （森見登美彦） 

５．インターセックス （帚木蓬生） 

当館での森見さんの根強い人気が伺えますね。最新

刊「恋文の技術」も人気です。  

 

 

2009.5 

創刊号 

映像情報配信 ベストビュー５ 

4 月の映像配信ブースで人気の映画は？ 

１．幸せのレシピ 

２．ハリー・ポッターとアズカバンの囚人 

父親たちの星条旗 

４．沈黙の戦艦 

  カサブランカ 特別版 

5 月になり、新しい映画が仲間入りしました！ 

『最高の人生の見つけ方』 

ジャック・ニコルソン モーガン・フリーマン出演 

この機会にぜひご覧になってください。 

17 万冊から選ぶ 司書おすすめ本 

毎月担当の司書がテーマごとにおすすめの本を紹介するミニ展示コーナー。 

5 月は「いつもと違う、週末の過ごし方」をテーマに以下の本を紹介しています。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

「作家の食卓」 一流の作家が愛した一流の味を求めて出掛けてみませんか？ 

「軍艦島全景」 本を開けばノスタルジックで静かな冒険が。 

「拝啓・手紙です」今度のお休みは、ゆっくりとあの人に手紙を書いてみよう。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

上記以外にも関連本を揃えております。ぜひ当コーナーでご覧になってください。 

◎ご存知ですか、「パスワード登録」◎ 

図書館にご来館の上でパスワードを登録いただきますと、予約や延長の 

手続きがお家のパソコンや携帯電話から簡単にしていただけます！ 

  メールアドレスを登録すれば、指定のアドレスに予約の本の連絡も届きま

すのでとても便利ですよ♪詳しくは図書館カウンターまで。 

  ※メール登録をされるとお電話やＦＡＸでのご連絡ができなくなります

のでご注意ください。                                         

発行：京都市右京中央図書館 



右京中央図書館 開館カレンダー 

 

◇ ５月 ◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ ６月 ◇ 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

○o みみより情報 o○ 
いつも人気の DVD ですが、貸出中のものが多く、利用者の方にはご迷惑をおかけ

しています。AV 担当者によると、月曜日の開館直後だと多めにタイトルがそろっ

ているのでオススメだそうです。 

５月第二週はゴールデンウィー

クのため、４、５、６日は１７

時まで開館しておりますが、 

７日（木）は休館します 

日　 月 火 水　 木 金　 土

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

日　 月 火 水　 木 金　 土

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

■ …休館日 

 …午後 5 時まで 

 

  …おたのしみ会 

 

…上映会 

…絵本と紙芝居の会 


